
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze, konaného dne 3. 5. 2017 
 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Ing. arch. Irena Fialová,  
doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.,  doc. Ing. arch. Jan 
Jehlík,  prof. akad. soch. Marián Karel, doc. Ing. arch. Michal Kohout, prof. Ing. Miloslav 
Pavlík, CSc.,  Ing. Vladimír Sitta, prof. Ing. arch. Ján Stempel,  prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk 
Zavřel,  Ing. arch. M. Körner, prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. Ing. arch. Petr Pelčák,  
Ing. arch. Josef Pleskot, Ing. Z. Sendler, 
 
Hosté: Ing. Martin Pospíšil, prof. PhDr. Marcela Efmertová, CSc., prof. Ing. Ondřej Jiroušek, 
Ph.D., Ing. Pavel Štěpán, prof. Ing. Václav Rojík, DrSc., Ing. Bohuslav Rosenkranz, CSc., M. 
arch. Ing. arch. Maria Topolčanská, Ing. arch. Jaroslav Zima, doc. Ing. arch. David Tichý, 
Ph.D., doc. Ing. arch. Jiří Buček, Ing. arch. Zdeněk Hölzel, doc. Ing. arch. Hana Seho, Ing. 
arch. Petr Kordovský 
 
omluveni:   Ing. Josef Šanda 
 
Program jednání: 
 
1) Habilitační přednáška Ing. Martina Pospíšila, Ph.D. 
2) Habilitační přednáška Ing. arch. Petra Kordovského 
3) Různé  - odsouhlasení návrhu prof. Ing. arch. –ir. Z. Zavřela na jmenování pana  

Dipl. Ing. Tilla Rehwaldta titulem „visiting professor“ 
 
 
 
Ad 1) Habilitační přednáška Ing. Martina Pospíšila, Ph.D. 
Obor: „Architektura, konstrukce a technologie “ 
Téma přednášky: „Nové způsoby výuky statiky a nosných konstrukcí pro architekty na 
principech grafické statiky“ 
 
Habilitační komise: 
předseda:  prof. PhDr. Marcela Efmertová, CSc.       FEL ČVUT Praha 
členové: prof. Ing. Ondřej Jiroušek                   AV ČR Praha 
                       prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.        VUT v Brně 
                       prof. Ing. arch. Ján Stempel          FA ČVUT Praha 

Ing. Pavel Štěpán          ČSSI Praha         
                        
Stanovisko habilitační komise přednesla předsedkyně habilitační komise  
prof. PhDr. Marcela Efmertová, CSc.: 
Habilitační komise konstatuje, že příprava pana Ing. M. Pospíšila, Ph.D. je velmi dobře 
vystavěna k realizaci habilitační přednášky před VUR FA ČVUT v Praze. 
Dále konstatujeme, že uchazeč splnil všechny podmínky k tomu, aby mohl předstoupit před 
VUR FA ČVUT v Praze. Jeho přednáška pro odbornou veřejnost byla velmi úspěšná 
s bohatou diskusí. Uchazeč publikuje v renomovaných časopisech s recenzováním a 
v uznávaných publikacích monograf. typu.  
Není nám známo, že by některá jeho práce byla součástí pirátského časopisu. Habilitaci a 
udělení titulu docent plně podporujeme a doporučujeme. 
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. –ir. Zdeněk Zavřel 
prof. Ing. arch. Petr Pelčák 
prof. Ing. arch. Ján Stempel 



1.12.2021 

 

 

 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. Martina Pospíšila, Ph.D.: 
Přednáška na vybrané téma „Nové metody výuky statiky dle principů grafické statiky“ 
důsledně rozebrala všechny aspekty spojené s touto změnou výuky. Věnovala se jak 
důvodům, tak předmětu změny a nakonec i způsobům výuky. Kandidát zdůvodňuje 
především roli architekta v procesu návrhu tak, aby mohl postupovat od celku k detailu při 
pochopení základních statických principů. Součástí přednášky byl také historický přehled 
výuky statiky od základních principů až po složité obrazce. Přednáška byla dobře 
strukturovaná s důrazem na zavedení a realizaci nového odlišného způsobu výuky. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
Prof. Ing. arch. –ir. Zdeňka Zavřela a doc. Ing. aut. arch. Michaely Brožové 
 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16.  
Počet hlasů kladných 16, záporných 0, neplatných 0. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
 
Ad 2) Habilitační přednáška Ing. arch. Petra Kordovského 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Bytový dům: vývoj požadavků investorů a klientů v průběhu 
posledních 25 let “ 
 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. akad arch.Mikuláš Hulec        FSv ČVUT Praha 
členové:                      Ing. arch. Ľubomír Závodný         FA STU Bratislava  
                          M. arch. Ing. arch. Maria Topolčanská     Archip Praha                   

 doc. Ing. arch. David Tichý         FA ČVUT Praha 
 Ing. arch. Jaroslav Zima                Praha         

                        
Stanovisko habilitační komise přednesl v zastoupení předsedy komise  doc. Ing. arch. 
David Tichý, Ph.D.: 
Na základě předložených materiálů komise doporučuje pokračování habilitačního řízení Ing. 
arch. Kordovského. Komise prostudovala a upravila v bodě 1) tabulku kvantifikovaných 
kritérií. Dva členové komise podali informaci o průběhu přednášky před studenty. Vzhledem 
k nezájmu studentů o přednášku bylo její zhodnocení provedeno dle schopnosti uchazeče 
přednášet. V době jednání komise nebyly k dispozici všechny doklady dle čl. 4 bodu 2) 
platné metodiky ČVUT pro habilitační řízení. Komise požádala doplnit podklady do termínu 
jednání VUR FA ČVUT.  
Výsledkem tajného hlasování je návrh, aby Ing. arch. Petr Kordovský byl jmenován 
docentem. Komise konstatuje, že žádná z uváděných publikací uchazeče není publikována 
v periodiku nebo nakladatelství uvedeném na tzv. Beallově seznamu. 
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. akad. soch. Marian Karel 
doc. Ing. arch. Michal Kohout 
Ing. Vladimír Sitta 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Petra Kordovského: 
Přednáška s názvem „Trendy a tendence, byty v Praze 1990 – 2017“ byla strukturována do 
několika základních rovin: 



1.12.2021 

 

 

- zkušenosti z vlastní tvorby 
- vyhodnocení statistických údajů o bydlení v ČR a EU 
- vlastní úvahy o směrování bydlení v Praze a v ČR 

Nejhodnotnější částí přednášky byly vlastní postřehy a zkušenosti. Při práci se statistickými 
údaji se projevovala menší zkušenost praktikujícího architekta, která se promítla v jisté 
nezacílenosti přednášky. Rovněž některá prezentovaná schémata byla méně čitelná. 
Přednášející měl dobrý přednes, ale oslovení publika a oční kontakt svědčily o určité 
nervozitě či malé prezentační zkušenosti tohoto druhu. Celkově habilitační přednáška splnila 
kritéria kladená na habilitanta, i když neoslnila. 

 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 

doc. Ing. arch. Jana Jehlíka a Ing. arch. Milana Körnera 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 1, zdržel se 1. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
 
Ad 3) Různé  
Členům Vědecko-umělecké rady FA ČVUT byly s předstihem zaslány podklady k  návrhu 
prof. Ing. arch. –ir. Z. Zavřela na jmenování pana  Dipl. Ing. Tilla Rehwaldta titulem „visiting 
professor“. 
 
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 15,  
počet hlasů kladných 15, počet hlasů záporných 0, zdržel se  0  
 
  

 
 
Další termín jednání VUR: 7. června 2017 

 
Zapsala:  
Ivana Christová         4. 5. 2017 

 

 


